
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 34 DEL  12.05.2020 
 
OGGETTO: “Liquidazione fattura per conferimento  rifiuti presso  C.M.R. in loc. 
Roccapietra di Varallo- CIG Z862CF6826”.                                         
 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso: 

- Che in data 07.08.2003 è stato aperto il Centro Multiraccolta e recupero rifiuti in loc. 
Roccapietra di Varallo gestito dall’ Unione Montana dei Comuni della Valsesia; 

- Che al predetto Centro possono conferire tutti i residenti nei Comuni dell’Unione Montana, 
le famiglie che vi soggiornano temporaneamente e le ditte con sede operativa nei suddetti 
Comuni; 

- Che i costi di smaltimento dei rifiuti conferiti al C.M.R. dai privati cittadini e dagli stessi 
Comuni vengono addebitati ai Comuni di appartenenza ai prezzi previsti dal tariffario 
indicato nella bozza di regolamento; 

- Che con determinazione n. 13 del 29.01.2019 si è preso atto della cessione del ramo 
d’azienda con decorrenza 10.10.2018 della ditta Helix Ambiente s.c. di Borgo Vercelli, 
incaricata dei servizi di isola ecologica presso il Centro Multiraccolta di Varallo, alla ditta 
Rimeco s.c. di Vercelli; 

Vista la fattura n. 71/PA del 30.04.2020 di €. 115,46  oltre IVA 10% per un totale di €. 127,01 
pervenuta dalla Ditta Rimeco s.c.  di Vercelli quale corrispettivo  dovuto per il conferimento dei 
rifiuti presso il C.M.R. da cittadini residenti nel Comune di Pila; 
Ritenuta la stessa regolare e quindi meritevole di approvazione e relativa liquidazione; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso “regolare” in data 
04/03/2020 e scadente in data 02/07/2020, acquisito agli atti d’ufficio; 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto 
in economia; 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
 
Di liquidare alla Ditta  Rimeco s.c. di Vercelli la fattura n. 71/PA del 30.04.2020 di €. 115,46 oltre  
IVA 10% per il conferimento dei rifiuti  presso il Centro Multiraccolta di Roccapietra-Varallo da 
cittadini residenti nel Comune di Pila; 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 127,01 al codice 09.03.1 voce 3550 cap. 1741 art.1 del 
bilancio di previsione 2020, esecutivo; 



 
Di dare atto che il codice CIG del presente impegno di spesa è Z862CF6826; 
  
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                                                           F.to  Tiziano Garavaglia 
 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile  attestando la relativa copertura finanziaria. 
                                                 Il Responsabile del Serv.Finanziario 
PILA, li 12.05.2020              F.to Toietti Daniela 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal     12.05.2020                 
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 12.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 12.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 F.to Tiziano Garavaglia 



                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 34 DEL  12.05.2020 
 
OGGETTO: “Liquidazione fattura per conferimento  rifiuti presso  C.M.R. in loc. 
Roccapietra di Varallo- CIG Z862CF6826”.                                         
 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso: 

- Che in data 07.08.2003 è stato aperto il Centro Multiraccolta e recupero rifiuti in loc. 
Roccapietra di Varallo gestito dall’ Unione Montana dei Comuni della Valsesia; 

- Che al predetto Centro possono conferire tutti i residenti nei Comuni dell’Unione Montana, 
le famiglie che vi soggiornano temporaneamente e le ditte con sede operativa nei suddetti 
Comuni; 

- Che i costi di smaltimento dei rifiuti conferiti al C.M.R. dai privati cittadini e dagli stessi 
Comuni vengono addebitati ai Comuni di appartenenza ai prezzi previsti dal tariffario 
indicato nella bozza di regolamento; 

- Che con determinazione n. 13 del 29.01.2019 si è preso atto della cessione del ramo 
d’azienda con decorrenza 10.10.2018 della ditta Helix Ambiente s.c. di Borgo Vercelli, 
incaricata dei servizi di isola ecologica presso il Centro Multiraccolta di Varallo, alla ditta 
Rimeco s.c. di Vercelli; 

Vista la fattura n. 71/PA del 30.04.2020 di €. 115,46  oltre IVA 10% per un totale di €. 127,01 
pervenuta dalla Ditta Rimeco s.c.  di Vercelli quale corrispettivo  dovuto per il conferimento dei 
rifiuti presso il C.M.R. da cittadini residenti nel Comune di Pila; 
Ritenuta la stessa regolare e quindi meritevole di approvazione e relativa liquidazione; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso “regolare” in data 
04/03/2020 e scadente in data 02/07/2020, acquisito agli atti d’ufficio; 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto 
in economia; 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
 
Di liquidare alla Ditta  Rimeco s.c. di Vercelli la fattura n. 71/PA del 30.04.2020 di €. 115,46 oltre  
IVA 10% per il conferimento dei rifiuti  presso il Centro Multiraccolta di Roccapietra-Varallo da 
cittadini residenti nel Comune di Pila; 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 127,01 al codice 09.03.1 voce 3550 cap. 1741 art.1 del 
bilancio di previsione 2020, esecutivo; 



 
Di dare atto che il codice CIG del presente impegno di spesa è Z862CF6826; 
  
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                                                           F.to  Tiziano Garavaglia 
 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile  attestando la relativa copertura finanziaria. 
                                                 Il Responsabile del Serv.Finanziario 
PILA, li 12.05.2020              F.to Toietti Daniela 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal     12.05.2020                 
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 12.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 12.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 F.to Tiziano Garavaglia 


